
Piazza Aldo Moro, 5
37035 San Giovanni Ilarione (VR)


Tel. 045/6550444

E-mail: protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
Pec: protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.itComune di San Giovanni Ilarione

Provincia di Verona
-------------------------------------

Reg. Ord. n° 1 lì 30-05-2022

Oggetto: Provvedimenti urgenti di limitazione uso acqua potabile del civico acquedotto

SINDACO

Vista l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 37 emessa in data 03.05.2022 di dichiarazione
dello stato di crisi idrica nel territorio della Regione Veneto ex art. 106, comma 1, lett. a) della L.R.
13.04.2001 n. 11 e art. 1 L.R. 16.08.2007 n. 20;

Preso atto della nota prot. 12479/2022 del gestore del civico acquedotto Società Acque Veronesi s.c.a.r.l.,
pervenuta il 26.05.2022 con prot. n. 6504;

Ritenuto di provvedere in via d’urgenza, al fine di garantire a tutti i cittadini serviti dal pubblico acquedotto
la sufficiente e necessaria quantità d’acqua potabile, al divieto dell’utilizzo dell’acqua potabile per
l’irrigazione di giardini e orti, per il lavaggio di automezzi, per il riempimento di piscine e quant’altro non
sia strettamente necessario ai fini del fabbisogno umano;

Ritenuto inoltre di permettere l’eventuale utilizzo di acqua potabile proveniente dalla rete idrica pubblica
per gli scopi vietati esclusivamente nella fascia oraria dalle 21.00 alle 6.00;

Richiamato il Regolamento Comunale per l’applicazione della normativa sulle sanzioni amministrative per
violazione alle disposizioni dei regolamenti e delle ordinanze del Comune che prevede sanzioni
amministrative pecuniarie di una somma da € 25,00 a € 500,00;

Visto quanto stabilito dagli artt. 50 e 54 della Decreto Legislativo n. 267/2000;

ORDINA
a tutti i residenti del Comune di San Giovanni Ilarione IL DIVIETO IMMEDIATO DI UTILIZZARE1.
L’ACQUA PROVENIENTE DAL CIVICO ACQUEDOTTO A SCOPI IRRIGUI DI ORTI E
GIARDINI, AL LAVAGGIO DI AUTOMEZZI, PER IL RIEMPIMENTO DI PISCINE E QUANTO
ALTRO NON SIA STRETTAMENTE NECESSARIO DA UN PUNTO DI VISTA IGIENICO
SANITARIO E DI ALIMENTAZIONE, EVITANDO INUTILI SPRECHI;
che le ore di eventuale utilizzo dell’acqua potabile proveniente dalla rete idrica pubblica per gli scopi2.
precedentemente vietati, potranno svolgersi dalle 21.00 alle 6.00
All’Ufficio di Polizia Municipale e alle altre forze dell’ordine presenti sul territorio, di far osservare la3.
presente ordinanza alla cittadinanza interessata.

La presente ordinanza rimarrà in vigore sino al 31 agosto 2022.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

mailto:protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
mailto:protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it


Piazza Aldo Moro, 5
37035 San Giovanni Ilarione (VR)


Tel. 045/6550444

E-mail: protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
Pec: protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.itComune di San Giovanni Ilarione

Provincia di Verona
-------------------------------------

DISPONE
che il presente provvedimento, da pubblicarsi all’Albo Pretorio on-line di questo ente, sia data la massima e
completa divulgazione presso la cittadinanza mediante esposizione nei luoghi pubblici sparsi sul territorio
comunale. Sia inoltre trasmessa alla società Acque Veronesi, all’Ufficio Tecnico e all’Ufficio di Polizia
Municipale.

SINDACO
Marcazzan Luciano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

mailto:protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
mailto:protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it

